
DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ  O  DÍLO  
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále též ObčZ) mezi smluvními stranami dle čl. I. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2014/0042/2400 xxxxx 

Firma: Teplárna České Budějovice, a.s. xxxxx 

Se sídlem: 
Novohradská 32,  

372 15 České Budějovice 
xxxxx 

IČO: 60826835 xxxxx 

DIČ: CZ60826835 xxxxx 

Zastoupen: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA, 

předseda představenstva  

a Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

xxxxx 

Bankovní 

spojení: 
xxxxx xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx xxxxx 

Osoba 

oprávněná k 

jednání 

  

ve věcech 

technických:  

Bc. Petr Doležel, vedoucí údržby 

strojní a elektro 
xxxxx 

ve věcech 

smluvních: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA, 

předseda představenstva  

a Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

xxxx 

Zápis do OR, 

příp. jiné 

evidence: 

Zapsána v OR vedeném 

Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

xxxxx 

 (dále též objednatel nebo TČB) (dále též zhotovitel) 

 

 

Základní údaje díla: 

 

Název díla: Generátor TG4 – generální oprava 

 

Místo plnění: Teplárna České Budějovice, a. s., Novohradská 32, 372 15 České 

Budějovice 
 

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 16.4.2014 Smlouvu o dílo č. 2014/0042/2400 resp. 

xxxxx (dále jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 
generální opravu generátoru TG4. 



1.2. V souladu s rozsahem plánovaných prací byly provedeny kapilární zkoušky na obručích rotoru 

turbogenerátoru, při nichž byly detekovány indikace na svěrové části obruče s nábojem a 

ventilačních otvorech obruče. Obruče je nutno pro spolehlivý provoz vyměnit za nové. Smluvní 
strany se s ohledem na potřebné vícepráce dohodly na následující změně Smlouvy, ve znění 
jejích dodatků.    

   
 
 

 
II. 

Předmět dodatku č. 3 
 
2.1. V článku II. Předmět díla se odst. 2 mění následovně: 

2. Předmět díla zahrnuje a formou dodávky „na klíč“ je míněno zejména: provedení opravy 

turboalternátoru 25MW v rozsahu generální opravy, a to v souladu s výzvou objednatele k 
předložení nabídky a zpracovanou nabídkou zhotovitele ze dne 14. 3. 2014, podanou v rámci 
výběrového řízení a dále nabídkou zhotovitele ze dne 1.9.2016 na dodávku a opracování obručí 
rotoru TG. 

2.2  V článku III. Doba plnění se odst. 1 mění následovně: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat jej objednateli nejpozději do 
2. 2. 2017 

2.3  V článku III. Doba plnění se odst. 2 mění následovně: 
2. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující postupové termíny plnění: 
 Úspěšné komplexní vyzkoušení: 26. 1. 2017 

Předběžné předání díla: 2. 2. 2017 
Zkušební provoz: od 2. 2. 2017 
Konečné předání díla: 2. 4. 2017 

2.2. V článku IV. Cena díla a platební podmínky se odst. 1 mění následovně: 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí xxxxx,- Kč (slovy: 
xxxxx korun českých) bez DPH. Cena za dílo je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

2.3. V článku IV. Cena díla a platební podmínky se odst. 5 bod c) mění následovně: 
c) konečná faktura ve výši 100% z celkové ceny včetně DPH s odečtením skutečně 

proběhlých plateb bude vystavena po úspěšném dokončení a předání díla 

objednateli se splatností: 
- platba ve výši xxxxx,- Kč + DPH po úspěšném komplexním vyzkoušení díla a 

jeho předběžném předání a převzetí objednatelem 
- odložená platba ve výši xxxxx,- Kč + DPH bude uhrazena po dvou měsíčním 

zkušebním provozu a konečném předání a převzetí díla objednatelem.  
 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1. V rámci tohoto dodatku č. 3 se sjednává následující: 

3.1.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tento dodatek č.3 v souladu s § 2 

odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále také jen „Registr“). 
3.1.2 Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 
a) se na tento dodatek č.3 nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění tohoto dodatku 

č.3 dle § 3 odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v 
elektronickém obrazu textového obsahu dodatku č.3 zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 
verze tohoto dodatku č.3 pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, údaje 
o zhotoviteli a ceně za dílo. Vzhledem k tomu, že spolu s dodatkem č.3 musí být zveřejněna i 
smlouva, ve znění jejích dodatků, bude s jejím textem postupováno obdobně, tedy budou 

znečitelněny osobní údaje, jakékoli údaje, podle nichž by bylo možno identifikovat zhotovitele, 



a ceně za dílo. 

3.1.3 Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č.3 uveřejní v Registru objednatel, a to 

ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle odstavce 3.1.2, a to nejpozději do 10 
dnů po podpisu tohoto dodatku č.3. 
3.1.4 Znečitelnění informací dle odstavce 3.1.2 provede objednatel odstraněním dotčeného 
textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  
3.1.5 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněného dodatku č.3 a 
dokumentů souvisejících či metadat dodatku č.3 dle ZRS bude provádět pouze objednatel. 

Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat písemně k opravě uveřejněného dodatku č.3 či 
metadat dodatku č. 3. Objednatel opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, 
nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 
3.1.6 Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle tohoto 
dodatku č.3 má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto 
povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty.  Výše smluvní pokuty je stanovena na 

5% z výsledné ceny za dílo (vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

3.2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v Registru. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden.  

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy, ve znění jejích dodatků, se nemění. 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne:     V xxxxx dne: 
 
Teplárna České Budějovice, a.s.:    xxxxx  
 
 

 
 
…….......................................    …............................…....... 
Ing. Miroslav Houfek, MBA     xxxxx 
předseda představenstva           xxxxx 

        

               
 

 
 
 
…….......................................     
Mgr. Martin Žahourek       

místopředseda představenstva 


